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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 3. december 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 208 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Socialudvalget.  

Spørgsmål nr. 208: 

”Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren vil gøre ved de lange 

sagsbehandlingstider på værgemålsområdet, og hvad ministeren vil gøre for at 

mindske bureaukratiet i Familieretshuset?” 

 

Svar: 

Det er afgørende for mig, at borgere og deres pårørende oplever, at de bliver 

mødt med tryghed og tillid i mødet med Familieretshuset. De personer, der er 

under værgemål, står i forvejen i en udsat position, så det er uholdbart, at der 

er så lange vente- og sagsbehandlingstider.  

 

Til baggrund kan jeg oplyse, at Familieretshuset igennem lang tid har oplevet 

en stor sagstilvækst på værgemålsområdet, hvilket desværre har påvirket alle 

sagsområder inden for værgemålsområdet.  

 

Familieretshuset har stort fokus på de aktuelle ventetider og prioriterer løbende 

i rækkefølgen af behandlingen af de indkomne sager. Her foretages en 

individuel vurdering af, om der er hensyn til livsnødvendige forhold for 

borgeren, der gør, at sagen skal prioriteres særligt højt. Familieretshuset 

arbejder løbende med optimering af processer og sagsgange for at udnytte 

ressourcerne bedst muligt.  

 

Mit ministerium gav i 2024 Familieretshuset adgang til at anvende 13 mio. kr. 

målrettet værgemålsområdet. Midlerne gjorde det muligt, at Familieretshuset 

har kunne ansætte yderligere 24 medarbejdere, som bidrager til 

sagsbehandlingen på værgemålsområdet.  

 

Henset til de fortsatte udfordringer med sagsbehandlingstiderne mener jeg, at 

det er afgørende, at vi fastholder de tilførte ressourcer i 2025. Derfor har mit 

ministerium givet Familieretshuset adgang til at bruge 17 mio. kr. yderligere i 

2025. De 17 mio. vil i 2025 hjælpe Familieretshuset med bedre at holde trit 

med den store stigning i de indkomne sager.  

 

Endelig pågår der, som også redegjort for på samråd i Socialudvalget den 8. 

januar 2025, et arbejde med ændring af værgemålslovgivningen, som hører 
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under Justitsministeriets ressort. Det er hensigten, at lovændringen skal 

bidrage til en forbedring af sagsbehandlingstiderne på værgemålsområdet.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 
 


